云经信发〔2022〕33号

云阳县经济和信息化委员会
关于开展支持“渝企金服”云阳服务机构
工作的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，有关单位
为加快构建中小企业融资服务体系，建立健全高效便捷的融资服务机制，按照《重庆市经济和信息化委员会关于公布2022—2023年度“渝企金服”区县服务机构名单（第一批）的通知》（渝经信融资〔2022〕3号）等文件精神，经推介及批准同意，“渝企金服”云阳服务机构由重庆市云阳县同弘创业孵化中心负责，为便于该机构开展工作，现将有关事项函告如下。

一、“渝企金服”平台是由重庆市经济和信息化委员会主导，重庆市中小企业发展服务中心负责实施，致力于为企业提供精准、透明、全方位融资服务的政府公益性平台，即是官方融资服务平台。

二、“渝企金服”云阳服务机构是为我县中小企业提供融资服务的正规机构，将针对我县中小企业开展“渝企金服”平台宣传注册服务，指导企业在该平台办理应急转贷、商业价值信用贷款、抵押增值贷、商业价值保等各项融资业务；帮助在该平台发布融资需求的企业对接各银行机构，办理相关贷款业务。

三、请各乡镇（街道），有关单位积极支持该机构工作，共同做好我县中小企业融资服务工作，助力全县经济高质量发展。

附件：关于公布2022—2023年度“渝企金服”区县服务机构名单（第一批）的通知（渝经信融资〔2022〕3号）
云阳县经济和信息化委员会
2022年8月15日
附件

渝经信融资〔2022〕3号
重庆市经济和信息化委员会
关于公布2022—2023年度“渝企金服”区县服务机构名单（第一批）的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、重庆高新区、万盛经开区经信部门、有关单位：
为加快构建中小企业融资服务体系，建立健全高效便捷的融资服务机制，按照《重庆市经济和信息化委员会关于推荐区县中小企业融资服务中心的通知》（渝经信融资〔2021〕7号）要求，经区县申报、市级审核和公示，确定万州区中小企业公共服务中心等24家机构为2022—2023年度“渝企金服”区县服务机构（第一批），现予公布，并就“渝企金服”区县服务机构和名单制管理的有关事项通知如下：
一、聚焦“渝企金服”，加大服务力度
纳入名单的区县服务机构应坚持公共服务定位，引导本区县中小企业依托“渝企金服”平台发布融资需求，并充分利用平台资源，制定辖区企业特别是“专精特新”企业融资服务对接方案。要指导企业注册并使用“渝企金服”办理应急转贷、商业价值信用贷款、抵押增值贷等各项融资业务，对于通过“渝企金服”平台发布的本区县融资需求办结率不得低于90%、融资获贷率不低于20%，原则上每月至少开展一次不少于10户企业参与的融资对接、政策宣贯等服务活动。
二、完善指导要求，强化政策引导
各区县经信部门要加强对本区县服务机构的指导和运转经费保障，研究制定辖区中小企业融资服务总体方案，落实落细工作措施，确保企业融资服务有序开展。“渝企金服”平台将定期对各服务机构积分进行通报排名，市经济信息委将对各机构进行年度综合评价考核，确定评价考核结果。
                         重庆市经济和信息化委员会
                              2022年3月22日

（此件公开发布）

2022—2023年度“渝企金服”区县
服务机构名单（第一批）
	序号
	地区
	机构

	1
	万州区
	万州区中小企业公共服务中心

	2
	黔江区
	黔江区科技创新技术协会

	3
	涪陵区
	重庆市涪陵区中小企业公共服务中心

	4
	大渡口区
	重庆市中小企业（乡镇企业）协会

	5
	江北区
	重庆市中小企业科技创新协会

	6
	九龙坡区
	重庆大数据人工智能创新中心有限公司

	7
	北碚区
	重庆市墙体材料工业行业协会

	8
	长寿区
	长寿区中小企业公共服务中心

	9
	江津区
	重庆市农产品加工业协会

	10
	合川区
	合川区中小企业公共服务中心

	11
	南川区
	重庆市南川区中小企业创业服务中心

	12
	大足区
	大足金融商会

	13
	璧山区
	璧山区企业服务中心

	14
	铜梁区
	重庆市砂石协会

	15
	潼南区
	重庆市潼南区潼发商业运营管理有限公司

	16
	荣昌区
	荣昌区兴荣中小企业服务中心

	17
	丰都县
	丰都县新征程中小企业公共服务中心

	18
	垫江县
	垫江县中小企业公共服务中心

	19
	云阳县
	重庆市云阳县同弘创业孵化中心

	20
	巫溪县
	巫溪县中小企业公共服务中心

	21
	石柱县
	重庆石柱招商服务有限公司

	22
	秀山县
	秀山县华瑞实业有限公司

	23
	两江新区
	重庆市新材料产业联合会

	24
	西部科学城

重庆高新区
	重庆市小企业创业基地协会

云阳县经济和信息化委员会办公室           2022年8月15日印发
— 2 —
— 1 —